
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.j.: KUOK 68762/2014 V Olomouci dne 17. 7. 2014
SpZn.: KÚOK/64270/2014/OŽPZ/7706
Sp. a skart. znak: 208.4-V5
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková
Tel.: 585 508 633
Fax: 585 508 424
E-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz

Ing. Vladimír Ondrouch
Želatovská 12
750 02 Přerov

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Montážní hala ČMŽO s.r.o. –
rekonstrukce a dostavba stávající haly expedice“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), obdržel podáním ze dne 4. 7. 2014 oznámení s náležitostmi dle 
přílohy č. 3a záměru „Montážní hala ČŽMO s.r.o. – rekonstrukce a dostavba 
stávající haly expedice“ podlimitního k bodu 4.3 „Strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy 
motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 
turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem“, kategorie II přílohy č. 1 uvedeného zákona.
Oznamovatelem je společnost Čekomoravská železniční opravna s.r.o. Přerov, 
Kojetínská 358/71, Přerov, , IČ: 623 04 666, zastoupená panem Ing. Vladimírem 
Ondrouchem, Želatovská 12, Přerov, IČ: 49604899.

Předmětem záměru je výstavba montážní haly v průmyslovém komplexu 
Přerovských strojíren na pozemku p. č. 6050/251, 6050/260 a 6050/265, k.ú. Přerov. 
Součástí nové montážní haly bude stávající expediční hala, u které bude provedena 
rekonstrukce. Do objektu budou ústit od severu tři koleje a provozně bude navazovat 
na navrhované zastřešení kolejiště a přiléhající objekty. Hala bude sloužit pro vstupní 
demontáže a výstupní koncové montáže kolejových vozidel. Zastavěná plocha haly 
činí 3 030 m2. 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k citovanému zákonu krajský úřad sděluje, že podlimitní záměr „Montážní hala 
ČMŽO s.r.o. – rekonstrukce a dostavba stávající haly expedice“ nepodléhá
zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona při zachování výše uvedených parametrů 
a činností.



2

Zdůvodnění: 

Záměr „Montážní hala ČMŽO s.r.o. – rekonstrukce a dostavba stávající haly 
expedice“ zařazený pod bod 4.3 „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní 
plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, 
cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro 
závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření 
výbuchem“ kategorie II. přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
vzhledem ke své zastavěné ploše 3 030 m2 nedosahuje zákonem stanovených 
limitních hodnot výše uvedeného zařazení a jedná se tedy o záměr podlimitní.

Záměr byl posouzen z hlediska § 45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, kdy krajský úřad jako orgán ochrany 
přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) v souladu s uvedeným 
ustanovením zákona o ochraně přírody a krajiny konstatoval, že uvedený záměr 
nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. Záměr je rekonstrukce a dostavba srávající montážní haly expedice ČŽMO 
s.r.o. v k.ú. Přerov. V okolí záměru se nenachází žádné lokality soustavy NATURA 
2000. Nejblíže ležící evropsky významná lokalita (EVL) je kraj rozsáhlé EVL 
CZ0714082 Bečva – Žebračka se smíšenými předměty ochrany (biotopy i druhy –
smíšené lužní lesy, hrouzek Kesslerův, kuňka ohnivá a velevrup tupý). Po seznámení 
se s předloženými podklady orgán ochrany přírody došel k závěru, že žádný předmět 
ochrany této ani jiné EVL nelze požadovat za potenciálně dotčený vzhledem 
k charakteru záměru a vzdálenosti záměru od jejich míst výskytu, který je omezen na 
území EVL. Rovněž tak vzhledem k umístění záměru nemůže být dotčena jejich 
celistvost.

Uvedený záměr je dle vyjádření příslušného stavebního úřadu v souladu s územně 
plánovací dokumentací.

Krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací, především pak 
na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, došel k závěru, že záměr 
v uvedeném rozsahu nemá potenciál závažně ovlivnit životní prostředí a veřejné 
zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.

Otisk úředního razítka

Mgr. Radomír Studený
vedoucí oddělení integrované prevence

Odboru životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje


		2014-07-28T09:38:10+0000
	Not specified




